

## LIONS CLUB SODANKYLÄ

Klubin vaiheita 1976-1980.

Toimintavuosi 1976-77 lähti pontevasti käyntiin veli Lauri Eskolan johdolla. Hallituksen kokouksen pöytäkirjaan 8.9.76 on merkitty:

" Hallituksen tietoon saatettiin, että liukumäkeä on kerran vuokrattu kunnalle.

Hallitus päätti yksimielisesti, ettei liukumäkeä enää vuokrata".

Kävi ilmi, että klubissamme osataan tilanteen niin vaatiessa tehdä kauaskantoisia päätöksiä.

Muutenkin vuosi oli tapahtumarikas. Kunnan puhelinnumerot sisältävä palveluluettelo saatiin valmiiksi ja sen painatuskulut kertyivät ilmoituksista.

Joulukuussa tutustuttiin mieslukuisesti uuteen TELE-taloon. Käynti oli omiaan laventamaan inhimillisen tietämyksen piiriä veljien keskuudessa.

Kevätkaudelta mainittakoon kokouksen 10.1.77 pöytäkirjaan merkitty, veli Rapelin Islannin muisteloihin liittyvä selostus: " Veli Rapeli ilmoitti, että geissat purkautuvat Islannissa.

Veli Kataja tämän johdosta: - Japanissa käyneenä voin vakuuttaa, että mikäli sellaista tapahtuu, niin pikemminkin Japanissa ! "

Toimintavuoden aikana perustajajäseniin ja kantaviin voimiin kuuluneet veljet Aimo Lifländer ja Osmo Kesti muuttivat paikkakunnalta.

Kesällä 1977 ilmestyi Sodankylään kaksi nuorta herrasmiestä Intiasta, esuintyen erään sikäläisen klubin suojahteina. Kun kävi ilmi - eikä aivan yllättäen - että herrat olivat rahattomia annettiin heille klubin puolesta 200 mk:n avustus. Tämä jalo teko siunattiin syksyllä klubin kuukausikokouksessa.

Näin alkanut toimintavuosi sujui veli Uuno Kovasen

rutinoidussa johdossa. Syksyn tapahtumista mainittakoon päätös vaihtaa veli Rapelilta Punainen sydän klubin viiriin ja Onni Huttusen kurkien ja joutsenten osakseen saama myönteinen huomio.

Vireille tuli ystävyysklubitoiminta Berlevågin Lions-klubin kanssa. Asiasta on sittemmin useaan kertaan puhuttu mutta muut tulokset ovat toistaiseksi vielä odottamassa.

Sama koskee muuten nuorisovaihtoaikin, jolla alalla on ~~ollut~~ <sup>toimintat</sup> vakuuttava nimilista komiteanjäseniä, erikoisvaltuutettuja ja konsultteja.

Nuoriso on vaan siinä sivussa jäänyt jostakin syystä vaihtamatta.

Kevään kokouksessa 13.3.78 on pöytäkirjaan merkitty:

" Presidentti esitteli sääntökomitean ehdotuksen klubin uusiksi säännöiksi. Veljet alkoivat välittömästi käsitellä sääntöehdotusta kuin piru raamattua, mutta tutkailun jälkeen sääntöehdotus hyväksyttiin yksimielisesti, kun oli todettu, että sääntöjen pienistä tulkintamahdollisuuksista huolimatta klubi tulee tulkitsemaan niitä oikein."

Tämä merkintä tulee osoittamaan tulevillekin sukupolville, että klubiin on vuosien saatossa valittu oikeamielisiä miehiä !

Samassa kokouksessa edelleen:

" Urheilukentän ympärihihtokilpailuihin valittiin komitea: E.Kataja, R Viirret ja K Rantanen vakansseille: piiskuri, rasvamestari ja selittäjä, tässä järjestyksessä."

Sairaala sotavammaisille keräykseen osallistuttiin ansiokkaasti 1000:- markan summalla. Tuskin koskaan on klubin varoja käytetty parempaan tarkoitukseen.

Seuraavana toimintavuotena eli 1978-79 oli presidentinnaija uskottu veli Kari Rantaselle. Apunaan ansiokkaasti toimiva hallitus mainittu veli yritti tehdä parhaansa, siinä joskus onnistuenkin. Maaliskuulla klubissa ansiokkaan päivätyön tehnyt veli Lauri Eskola kuoli jättäen jälkeensä vaikeasti paikattavan aukon.

Viimeisimmän eli kuluvan vuoden on ohjaksissa ollut veli Martti Vielma tarmokkaaseen tapansa. Heti alkajaisiksi hän laihdutti olemustaan peräti Espanjassa merkittävästi, harjoittaen kaikkinaisia hyveitä, joiden enemmästä luettelemisesta kuitenkin on ajan säästämiseksi luovuttava. Sitäpaitsi veli Martti otti osan näistä hyveistä käyttöönsä vain tilapäisesti.

Toimintavuoden tapahtumista mainittakoon kohokohtina paikkakunnan huomattavan pojan, kunnallisuusneuvos Akseli Paarmannin vierailu ja erittäin kiinnostava esityksensä Sodankylän entisistä asioista. Myös terveydenhoitaja Arja Kilpelän vierailu ja esitys elvytysasioista sai veljet tarkkaavaisiksi kuuntelijoiksi. Käytännön harjoitus esityksen päätteeksi sai monet, ensimmäisenä veli Erkki Salinin kokeilemaan taitojaan Anne-nuken kanssa.

Viitenä viimeisenä toimintavuonna on entiseen tapaan joka vuoden ohjelmaan kuulunut verokalenteriaktiviteetti, on pidetty laskiaisjuhlia ja vähin muutenkin juhlia.

Ehkä toiminta ei ole ollut vireintä mahdollista, mutta mukana on oltu. Jotakin hyödyllistä on silloin tällöin saatu aikaiseksi. Klubin henki on ollut hyvä. Pysyköön se samanlaisena ja löytyköön jostakin hiukkasen lisää tarmoa toimintoihimme.